sócios representando a integralidade do capital social da Sociedade, foi devidamente instalada a Reunião de
Sócios, tendo sido lida a ordem do dia, ao que se seguiram as seguintes deliberações, todas adotadas por
100% (cem porcento) do capital social votante: (i) Aprovar, sem reservas, a redução do capital social da
Sociedade em R$ 2.633.004,00 (dois milhões, seiscentos e trinta e três mil e quatro reais), por ser excessi-
vo em relação ao objeto da Sociedade, nos termos do art. 1.082, II do Código Civil. Em decorrência da
redução aprovada, o capital social da Sociedade passa de R$ 4.010.328,00 (quatro milhões, dez mil, trezentos e
vinte e oito reais), para R$ 1.377.324,00 (um milhão, trezentos e setenta e sete mil, trezentos e vinte e
quatro reais), mediante o cancelamento de 2.633.004 (dois milhões, seiscentas e trinta e três mil e quatro)
quotas sociais da Sociedade, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada. Em decorrência da redução de
capital ora aprovada, na forma do art. 1.084, caput, do Código Civil e observado o procedimento previsto nos
§§ 1º a 3º do mesmo dispositivo, os sócios receberão, em restituição do valor das quotas canceladas, o valor
total de R$ 2.633.004,00 (dois milhões, seiscentos e trinta e três mil e quatro reais), representados por 5
(cinco) bens imóveis integralizados erroneamente. (ii) Autorizar que a administração da Sociedade pratique
todos os atos necessários à efetivação e formalização da redução de capital social ora aprovada, incluindo,
sem limitação, a celebração de todos os documentos necessários para efetivar a redução de capital social e